



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 009/2024  
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 005/2024  
Tipo: Menor preço por item

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS, PARA ATENDIMENTO AS ESCOLAS, CRECHE, INSTITUIÇÕES CONVENIADAS, SETORES E PROJETOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

FICHA	DOTAÇÃO
71	02.02.01.04.122.0005.2015.3.3.90.30.00
96	02.02.02.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00
97	02.02.02.04.128.0006.2026.3.3.90.30.00
381	02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00
388	02.05.02.08.243.0037.2277.3.3.90.30.00
394	02.05.02.08.244.0037.2278.3.3.90.30.00
399	02.05.02.08.244.0037.2279.3.3.90.30.00
430	02.05.04.08.244.0034.2254.3.3.90.30.00
439	02.05.04.08.244.0034.2260.3.3.90.30.00
450	02.05.04.08.244.0034.2309.3.3.90.30.00
455	02.05.04.08.244.0035.2263.3.3.90.30.00
458	02.05.04.08.244.0035.2264.3.3.90.30.00
464	02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.30.00
470	02.05.04.08.244.0037.2282.3.3.90.30.00
480	02.05.05.13.391.0040.2285.3.3.90.30.00
527	02.05.05.23.695.0041.2296.3.3.90.30.00
539	02.05.06.27.122.0042.2298.3.3.90.30.00
549	02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.30.00
556	02.05.07.27.812.0042.2302.3.3.90.30.00
563	02.05.07.27.813.0042.2301.3.3.90.30.00
595	02.06.01.10.122.0018.2216.3.3.90.30.00
615	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
675	02.06.01.10.302.0021.2238.3.3.90.30.00
691	02.06.01.10.302.0022.2244.3.3.90.30.00
707	02.06.01.10.303.0020.2230.3.3.90.30.00
734	02.06.01.10.305.0023.2249.3.3.90.30.00
746	02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00
755	02.07.01.12.361.0012.2160.3.3.90.30.00
766	02.07.01.12.361.0012.2161.3.3.90.30.00
775	02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00
788	02.07.01.12.361.0012.2165.3.3.90.30.00
806	02.07.01.12.361.0014.2185.3.3.90.30.00
839	02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00
857	02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00
874	02.07.01.12.365.0014.2186.3.3.90.30.00
875	02.07.01.12.365.0014.2187.3.3.90.30.00
890	02.07.01.12.366.0014.2188.3.3.90.30.00
905	02.07.01.12.367.0014.2189.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº14.133/21, **HOMOLOGO** os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br) licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 6429f7b0-abf5-46f6-b60b-c86dae40a1cb - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 45.987.379/0001-03

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	100	PCT	<b>ACAFRAO 500G</b> - apresentacao: po; cor: amarelo; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.	PACHA	15,99	1.599,00
06	2.593	CX	<b>AGUA MINERAL SEM GAS 200ML</b> - informacoes adicionais: produto de boa qualidade, potavel, com tampa aluminizada e deve estar acondicionada em copo plastico, nao toxico, intacto, desinfetado, sem evidencias de violacao, de remendos, manchas ou amassados e rotulados na origem com marca, classificacao, fonte de procedencia, prazo de validade, data de envase, caracteristicas fisico-quimicas e demais informacoes exigidas na legislacao em vigor; fornecimento: embalagem contendo 48 copos de 200ml cada.	VIVA	50,40	130.687,20
13	2.000	PCT	<b>EXCLUSIVO ME - ARROZ BRANCO 5KG</b> - Tipo: 1; classe: longo fino; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com graos inteiros, polidos, fisiologicamente desenvolvidos, maduros, sadios, isentos substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionados em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 5kg.	CARRIJO/JP BENEFICIAMENTO	24,96	49.920,00
14	21	PCT	<b>ARROZ INTEGRAL 1KG</b> - Tipo: 1; classe: longo fino; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com graos inteiros, polidos, fisiologicamente desenvolvidos, maduros, sadios, isentos de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionados em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	TIO JOÃO	9,89	207,69
15	800	PCT	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sodio e gordura trans, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado	NATUREZA VIVA	11,50	9.200,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			em embalagem adequada, original, não tóxica, inodora e contendo informações gerais, denominação de venda do produto, marca do fabricante, composição nutricional, peso/quantidade, condições de armazenamento, data de fabricação, validade e número do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.			
16	20	PCT	<b>BATATA PALHA 400G</b> - Informações adicionais: produto de boa qualidade, isento de substâncias tóxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plástica, adequada, original, não tóxica, inodora e contendo informações gerais, denominação de venda do produto, marca do fabricante, composição nutricional, peso/quantidade, condições de armazenamento, data de fabricação, validade e número do lote; fornecimento: embalagem contendo 400g.	KOMA BEM	14,38	287,60
18	590	PCT	<b>BISCOITO AGUA E SAL 27G</b> - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, carbonato de cálcio, sal, creme de milho ou amido de milho e fermento químico; informações adicionais: produto de primeira qualidade, em sua forma íntegra, sem gordura trans, isento de substâncias tóxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem adequada, original, não tóxica, inodora e contendo informações gerais, denominação de venda do produto, marca do fabricante, composição nutricional, lista de ingredientes, identificação de origem, peso/quantidade, condições de armazenamento, data de fabricação, validade e número do lote; fornecimento: embalagem contendo 6 unidades de 27g cada.	CLUB SOCIAL	5,20	3.068,00
25	135	KG	<b>BOLO CONFEITADO</b> - sabores: diversos; informações adicionais: produto de boa qualidade, recheio cremoso de doce de leite ou doce de fruta, isento de substâncias tóxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plástica, adequada para alimentos, não tóxica, inodora e contendo informações gerais, denominação de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricação e validade.	PADARIA UBERABA	41,90	5.656,50
26	463	KG	<b>BOLO DE TRIGO</b> - informações adicionais: produto de boa qualidade, isento de substâncias tóxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plástica, adequada para alimentos, não tóxica, inodora e contendo informações gerais, denominação de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricação e validade.	PADARIA UBERABA	21,00	9.723,00
58	4.500	KIT	<b>KIT DE LANCHE 1- 1 CAIXA DE SUCO PRONTO 200ML</b> - sabores: variados; apresentação: caixa; informações adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substâncias tóxicas, impurezas, parasitos e deve	PRÓPRIA	8,99	40.455,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			<p>estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora, com canudo e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 200ml. - 1 unidade de sanduiche de pao de forma com frango - ingredientes: 2 fatias de pao de forma, frango desfiado (20g), cenoura ralada (10g), tomate picado (10g) e maionese; informacoes adicionais: produto com ingredientes de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado individualmente em papel filme. - 1 unidade de barra de cereal com cobertura de chocolate sabor banana 25g - sabor: banana; informacoes adicionais: produto de boa qualidade, em sua forma integra, com cobertura de chocolate, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e acondicionado em embalagem adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo no minimo 25g. fornecimento: embalagem adequada, transparente e contendo 1 caixa de suco, 1 sanduiche de frango e 1 barra de cereal conforme descritivo acima.</p>			
59	4.500	KIT	<p><b>KIT DE LANCHE 2 - 1 CAIXA DE SUCO PRONTO 200ML</b> - sabores: variados; apresentacao: caixa; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora, com canudo e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 200ml. - 5 unidades de mini pao de queijo assado sem gluten - informacoes adicionais: produto com ingredientes de primeira qualidade, simetrico, com casca crocante, miolo macio, sem gluten, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem nao toxica apropriada para alimentos; fornecimento: embalagem contendo 5 unidades com aproximadamente 150g cada. - 1 unidade de bolinho doce recheado 40g - sabores: diversos; informacoes adicionais: produto de boa qualidade,</p>	PRÓPRIA	9,79	44.055,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			em sua forma integral, com recheio cremoso, isento de substâncias tóxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plástica, adequada, original, não tóxica, inodora e contendo informações gerais, denominação de venda do produto, marca do fabricante, composição nutricional, peso/quantidade, condições de armazenamento, data de fabricação, validade e número do lote; fornecimento: embalagem contendo 40g. Fornecimento: embalagem adequada, transparente e contendo 1 caixa de suco, 5 unidades de mini pão de queijo e 1 bolinho doce recheado conforme descritivo acima.			
60	20	UN	<b>LEITE CONDENSADO 395G</b> - Apresentação: caixa; informações adicionais: produto de boa qualidade, cremoso, de textura homogênea, isento de substâncias tóxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem adequada, original, não tóxica, inodora e contendo informações gerais, denominação de venda do produto, marca do fabricante, composição nutricional, lista de ingredientes, identificação de origem, peso/quantidade, condições de armazenamento, data de fabricação, validade e número do lote; fornecimento: embalagem contendo 395g.	CAMPONES A	5,90	118,00
71	120	KG	<b>MINI CASADINHO DE GOIABADA</b> - ingredientes mínimos: açúcar, margarina ou manteiga, sal, farinha de trigo, goiabada; informações adicionais: produto de boa qualidade, isento de substâncias tóxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem adequada, original, não tóxica, inodora e contendo informações gerais, denominação de venda do produto, marca do fabricante, composição nutricional, lista de ingredientes, identificação de origem, peso/quantidade, condições de armazenamento, data de fabricação, validade e número do lote.	TRADIÇÃO BISCOITOS	35,30	4.236,00
77	20.000	UN	<b>PAO PARA CACHORRO QUENTE 50G</b> Informações adicionais: produto com ingredientes de primeira qualidade, macio, isento de substâncias tóxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado individualmente em sacos plásticos adequados não tóxicos.	PADARIA UBERABA	1,04	20.800,00
81	500	UN	<b>REFRIGERANTE 2L SABOR COLA-</b> Composição: água gasificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola, corante caramelo ins 150a, acidulante, ácido fosfórico ins 338, aromatizantes naturais compostos; informações adicionais: produto de primeira qualidade, com tampa rosqueável contendo lacre, não alcoólico, não fermentado, sem glúten e o produto deve estar acondicionado em garrafa pet adequada, não tóxica, contendo denominação de venda do produto, informações do produto, data de fabricação, validade e número do lote; fornecimento: embalagem contendo 2l.	IT/GRUPO PETROPOLIS	6,99	3.495,00
82	488	UN	<b>REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANA</b> -	IT/GRUPO	6,99	3.411,12



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			Composicao: agua gaseificada, acucar, semente de guarana, aroma natural de guarana, acidulante, acido citrico, conservantes, sorbato de potassio, benzoato de sodio, corante caramelo tipo iv; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com tampa rosqueavel contendo lacre, nao alcoolico, sem gluten e o produto deve estar acondicionado em garrafa pet adequada, nao toxica, contendo denominacao de venda do produto, informacoes do produto, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 2l.	PETROPOLIS		
83	474	UN	<b>REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA</b> – Composicao: agua gaseificada, acucar, suco concentrado de laranja, amido modificado, aroma natural de laranja, acidulante, acido citrico, benzoato de sodio, sorbato de potassio, sequestrante edta, estabilizadores goma ester, acetato de isobutirato de sacarose, corante amarelo crepusculo; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com tampa rosqueavel contendo lacre, nao alcoolico, sem gluten e o produto deve estar acondicionado em garrafa pet adequada, nao toxica, contendo denominacao de venda do produto, informacoes do produto, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 2l.	IT/GRUPO PETROPOLIS	6,97	3.303,78
91	2.290	UN	<b>SANDUICHE DE PAO DE FORMA COM FRANGO</b> - ingredientes: 2 fatias de pao de forma, frango desfiado (20g), cenoura ralada (10g), tomate picado (10g) e maionese; informacoes adicionais: produto com ingredientes de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado individualmente em papel filme.	PADARIA UBERABA	5,63	12.892,70
92	100	UN	<b>SANDUICHE DE PAO FRANCES COM MORTADELA</b> - ingredientes: 1 pao frances (50g) e 2 fatias de mortadela; informacoes adicionais: ingredientes de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, individual, nao toxica e adequada para sanduiche.	PADARIA UBERABA	4,30	430,00
93	940	UN	<b>SANDUICHE DE PAO FRANCES COM MUCARELA</b> - ingredientes: 1 pao frances (50g) e 2 fatias de mucarela; informacoes adicionais: ingredientes de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, individual, nao toxica e adequada para sanduiche.	PADARIA UBERABA	4,71	4.427,40
94	7.190	UN	<b>SANDUICHE DE PAO FRANCES COM PRESUNTO E MUCARELA</b> - ingredientes: 1 pao frances (50g), 1 fatia de presunto e 1 fatia de mucarela; informacoes adicionais: ingredientes de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, individual, nao toxica e adequada para sanduiche.	PADARIA UBERABA	6,00	43.140,00
99	1.254	UN	<b>SUCO PRONTO SABOR CAJU 1L</b> -sabor: caju;	YUMMY/M	6,05	7.586,70



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			apresentacao: caixa; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1l.	<b>CARDOSO</b>		
<b>TOTAL: R\$ 398.699,69 (TREZENTOS NOVENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)</b>						

<b>EMPRESA: COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA</b>						
<b>CNPJ: 29.242.188/0001-66</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTD</b>	<b>UN</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>PREÇO UNIT. (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
<b>03</b>	<b>2.949</b>	<b>PCT</b>	<b>ACUCAR CRISTAL 5KG</b> cor: branco; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com aspecto granuloso fino a medio, com cristais bem definidos, isento de umidade, substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, transparente, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 5kg.	<b>EUROÇUCAR</b>	<b>16,09</b>	<b>47.449,41</b>
<b>04</b>	<b>983</b>	<b>PCT</b>	<b>EXCLUSIVO ME - ACUCAR CRISTAL 5KG</b> - cor: branco; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com aspecto granuloso fino a medio, com cristais bem definidos, isento de umidade, substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, transparente, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 5kg.	<b>EUROÇUCAR</b>	<b>16,09</b>	<b>15.816,47</b>
<b>07</b>	<b>100</b>	<b>PCT</b>	<b>ALECRIM DESIDRATADO 10G</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, desidratado, em tamanho uniforme, isento de impurezas e parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de	<b>LA DELICE</b>	<b>4,15</b>	<b>415,00</b>



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 10g.			
09	151	UN	<b>AMEIXA PRETA DESIDRATADA SECA 250G</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com grau de evolucao do tamanho completo, com cor, odor e sabor proprios, isento de substancias toxicas, impurezas e parasitos, sem danos fisicos e mecanicos resultantes do manuseio e transporte e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, nao toxica, vedada e contendo informacoes gerais, composicao nutricional, data de fabricacao e validade; fornecimento: embalagem contendo 250g.	VILA OLIVIA	20,26	3.059,26
11	451	PCT	<b>AMIDO DE MILHO 500G</b> - apresentacao: po; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem gluten, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.	PACHA	3,29	1.483,79
17	745	CX	<b>BISCOITO AGUA E SAL 1,150KG</b> - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, gordura vegetal, extrato de malte, carbonato de calcio, sal, creme de milho ou amido de milho e fermento quimico; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, em sua forma integral, sem gordura trans por porcao, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagens plasticas, adequadas, originais, transparentes, nao toxicas, inodoras e reembaladas em uma caixa original contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: caixa contendo 1,150kg.	AYMORES	23,49	17.500,05
20	1.215	CX	<b>BISCOITO MAIZENA 1,035KG</b> - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, gordura vegetal, creme de milho ou amido de milho, acucar, sal e fermento; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, crocante, em sua forma integral, sem gordura trans por porcao, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagens plasticas, adequadas, originais, nao toxicas, inodoras e reembaladas em uma caixa original contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de	AYMORES	19,49	23.680,35



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: caixa contendo 1,035kg.			
21	4.390	PCT	<b>BISCOITO POLVILHO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE 150G</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, salgado, sem gluten, zero lactose, zero gordura trans, em sua forma integra, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 150g.	VOVO CLARA	6,88	30.203,20
22	1.230	CX	<b>BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE 1,5KG</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, em sua forma integra, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagens plasticas, adequadas, originais, transparentes, nao toxicas, inodoras e reembaladas em uma caixa original contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: caixa contendo 1,5kg.	KROKERO	20,69	25.448,70
23	620	PCT	<b>BISCOITO SALPET 200G</b> - informacoes adicionais: produto de boa qualidade, em sua forma integra, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em plastico adequado, original, transparente, nao toxico, inodoro e reembalado em embalagem original que contenha informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 2 pacotes de 100g cada.	AYMORES	3,78	2.343,60
24	4.400	UN	<b>BOLINHO DOCE RECHEADO 40G</b> - sabores: diversos; informacoes adicionais: produto de boa qualidade, em sua forma integra, com recheio cremoso, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 40g.	RENATA	1,94	8.536,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

27	400	UN	<b>CACAU EM PO 200G</b> - apresentacao: po; ingredientes: cacau em po; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem gluten, sem adicao de acucars, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em caixa de papel, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 200g.	ESPECIALI	8,99	3.596,00
30	77	UN	<b>CANELA EM PO 40G</b> - apresentacao: po; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, po fino, homogeneo, com cor, odor e sabor proprios, isento substancias toxicas, de impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, hermeticamente fechada, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 40g.	PIRATA	6,94	534,38
31	715	PCT	<b>CANJICA BRANCA DE MILHO 500G</b> - tipo: 1; cor: branca; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.	PACHA	6,49	4.640,35
41	1.100	UN	<b>CHA MATE TOSTADO 250G</b> - Informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem gluten, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e reembalado em uma caixa contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 250g.	MATE LEÃO	7,25	7.975,00
45	4.600	UN	<b>EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL 1KG</b> - aspecto fisico: pastoso; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, concentrado, sem glutamato monossodico, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do	COLONIAL	8,84	40.664,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			produto, marca do fabricante, composicao nutricional, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.			
47	1.932	PCT	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem fermento, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade, numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	FARINHA DE TRIGO	4,20	8.114,40
50	3.250	PCT	<b>EXCLUSIVO ME - FEIJAO CARIOCA 1KG</b> - tipo: 1; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com graos fisiologicamente desenvolvidos, maduros, inteiros, lisos, brilhosos, sadios, isentos de umidade, substancias toxicas, pedras, impurezas, parasitos e deve estar acondicionados em embalagem plastica, adequada, original, transparente, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	GMINAS	6,49	21.092,50
53	868	UN	<b>FERMENTO QUIMICO EM PO 250G</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 250g.	ROYAL	8,79	7.629,72
54	922	PCT	<b>FUBA MIMOSO FINO 1KG</b> - cor: amarelo; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem gluten, isento de umidade, substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	MILHARIL	3,05	2.812,10
62	1.625	UN	<b>LEITE EM PO INTEGRAL 1KG</b> - apresentacao: po; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado	TOTALAC	32,83	53.348,75



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.			
63	3.236	UN	<b>LEITE INTEGRAL 1L</b> - tipo: longa vida; apresentacao: caixa; informacoes adicionais: produto de boa qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1l.	UAI	4,70	15.209,20
66	10.000	PCT	<b>MASSA COM OVOS ESPAGUETE 500G</b> - numero: 8; ingredientes: semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico, ovos, corantes naturais; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, em sua forma integral, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.	DON SAPORE	2,49	24.900,00
67	2.500	PCT	<b>MASSA COM OVOS PAI NOSSO 500G</b> - ingredientes: semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico, ovos, corantes naturais (urucum e curcuma); informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, em sua forma integral, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.	Q DELICIA	3,50	8.750,00
68	9.500	PCT	<b>MASSA COM OVOS PARAFUSO 500G</b> - ingredientes: semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico, ovos, corantes naturais (urucum e curcuma); informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, em sua forma integral, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional,	DON SAPORE	2,49	23.655,00



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.			
70	2.620	LATA	<b>MILHO VERDE EM CONSERVA 170G</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com graos inteiros, pre-cozidos, imersos em liquido de cobertura, fisiologicamente desenvolvidos, maduros, sadios, isentos de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em lata hermeticamente fechada, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 170g drenado.	RAMY	2,80	7.336,00
72	7.800	FR	<b>OLEO VEGETAL DE SOJA 900ML</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, refinado, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, sem danos, transparente, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 900ml.	ABC	5,90	46.020,00
79	300	PCT	<b>POLVILHO AZEDO 1KG</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	PACHA	10,79	3.237,00
84	3.000	PCT	<b>SAL REFINADO IODADO 1KG</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	MARLIN	1,75	5.250,00
95	2.420	UN	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 1L</b> - sabor: caju; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem alcool, sem fermentacao, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem adequada, original, nao toxica,	DAFRUTA	5,70	13.794,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1l.			
96	90	UN	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA 1L</b> - sabor: goiaba; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem alcool, sem fermentacao, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1l.	BELA ISCHIA	9,03	812,70
97	2.620	UN	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA 1L</b> - sabor: maracuja; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem alcool, sem fermentacao, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1l.	DAFRUTA	12,50	32.750,00
100	1.400	UN	<b>SUCO PRONTO SABOR GOIABA 200ML</b> - sabor: goiaba; apresentacao: caixa; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora, com canudo e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 200ml.	YUMMY	1,89	2.646,00
101	1.300	UN	<b>SUCO PRONTO SABOR LARANJA 200ML</b> - sabor: laranja; apresentacao: caixa; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora, com canudo e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote;	YUMMY	2,26	2.938,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			fornecimento: embalagem contendo 200ml.			
102	1.224	UN	<b>SUCO PRONTO SABOR PESSEGO 1L</b> - sabor: pessego; apresentacao: caixa; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1l.	TIAL	3,50	4.284,00
103	3.200	UN	<b>SUCO PRONTO SABOR PESSEGO 200ML</b> - sabor: pessego; apresentacao: caixa; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora, com canudo e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 200ml.	TIAL	1,89	6.048,00
104	4.500	UN	<b>SUCO PRONTO SABOR UVA 200ML</b> - sabor: uva; apresentacao: caixa; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora, com canudo e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 200ml.	YUMMY	1,89	8.505,00
105	500	UN	<b>SUCO PRONTO SEM ACUCAR SABOR GOIABA 200ML</b> - sabor: goiaba; apresentacao: caixa; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem acucar, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora, com canudo e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 200ml.	YUMMY	1,90	950,00
106	600	UN	<b>SUCO PRONTO SEM ACUCAR SABOR PESSEGO 200ML</b> - sabor: pessego; apresentacao: caixa; informacoes adicionais:	TIAL	2,70	1.620,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			produto de primeira qualidade, sem acucar, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem tetra pak adequada, original, nao toxica, inodora, com canudo e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, lista de ingredientes, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 200ml.			
107	500	PCT	<b>TRIGO PARA QUIBE 500G</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de umidade, substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.	PACHA	5,21	2.605,00
109	500	FR	<b>VINAGRE TINTO AGRIN 750ML</b> - informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, resultante da fermentacao de alcool (90%), sem corantes artificiais, sem acidos organicos, sem minerais estranhos, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora, com tampa rosqueavel, contendo lacre e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 750ml.	BELMONT	3,40	1.700,00
<b>TOTAL: R\$539.352,93 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)</b>						

**EMPRESA: MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 05.656.062/0001-70**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	6.000	PCT	<b>ARROZ BRANCO 5KG</b> - tipo: 1; classe: longo fino; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com graos inteiros, polidos, fisiologicamente desenvolvidos, maduros, sadios, isentos substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionados em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao,	DELLA / MULTICOM COMÉRCIO	22,79	136.740,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 5kg.			
49	9.750	PCT	<b>FEIJAO CARIOCA 1KG</b> - tipo: 1; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com graos fisiologicamente desenvolvidos, maduros, inteiros, lisos, brilhosos, sadios, isentos de umidade, substancias toxicas, pedras, impurezas, parasitos e deve estar acondicionados em embalagem plastica, adequada, original, transparente, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	DELLA / MULTICOM COMÉRCIO	6,10	59.475,00
<b>TOTAL: R\$196.215,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS)</b>						

<b>EMPRESA: CAFE COLISEU LTDA</b> <b>CNPJ: 42.619.993/0001-24</b>						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
28	10.358	PCT	<b>CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G</b> - apresentacao: po; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, moido, constituido de graos de cafe tipo 8 cob ou superiores, em perfeita condicao para consumo, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem a vacuo, adequada, original, nao toxica, sem danos, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.	CAFE COLISEU	9,39	97.261,62
29	3.452	PCT	<b>CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G</b> - apresentacao: po; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, moido, constituido de graos de cafe tipo 8 cob ou superiores, em perfeita condicao para consumo, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem a vacuo, adequada, original, nao toxica, sem danos, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, identificacao de origem, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500g.	CAFE COLISEU	9,39	32.414,28
<b>TOTAL: R\$129.675,90 (CENTO E VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)</b>						



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: ELFRIG - FRIGORIFICO ELDORADO LTDA  
CNPJ: 35.475.312/0001-36

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
32	11.250	PCT	<b>CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS TIPO ACEM 1KG</b> - apresentacao: cubos; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com no maximo 10% de gordura, com cor, odor e sabor proprios e deve estar acondicionado em embalagem plastica, a vacuo, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, nome do fabricante, marca, composicao nutricional, peso, sif ou ima do fabricante, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	BSM / BSM ATACADISTA EIRELI	17,40	195.750,00
33	3.750	PCT	<b>CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS TIPO ACEM 1KG</b> - apresentacao: cubos; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com no maximo 10% de gordura, com cor, odor e sabor proprios e deve estar acondicionado em embalagem plastica, a vacuo, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, nome do fabricante, marca, composicao nutricional, peso, sif ou ima do fabricante, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	BSM / BSM ATACADISTA EIRELI	17,40	65.250,00
34	10.500	PCT	<b>CARNE BOVINA CONGELADA MOIDA TIPO ACEM 1KG</b> - Apresentacao: moida; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com no maximo 5% de gordura, com cor, odor e sabor proprios e deve estar acondicionado em embalagem plastica, a vacuo, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, nome do fabricante, marca, composicao nutricional, peso, sif ou ima do fabricante, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1KG.	BSM / BSM ATACADISTA EIRELI	15,60	163.800,00
35	3.500	PCT	<b>CARNE BOVINA CONGELADA MOIDA TIPO ACEM 1KG</b> - apresentacao: moida; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com no maximo 5% de gordura, com cor, odor e sabor proprios e deve estar acondicionado em embalagem plastica, a vacuo, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, nome do fabricante, marca, composicao nutricional, peso, sif ou ima do fabricante, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	BSM / BSM ATACADISTA EIRELI	15,60	54.600,00
36	14.250	PCT	<b>CARNE DE FRANGO CONGELADA EM ISCAS TIPO FILE DE PEITO 1KG</b> - apresentacao: iscas; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem ossos, peles, aparas e temperos, com no maximo 8% de agua na composicao, com cor, odor e sabor proprios e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, nome do fabricante, marca, composicao nutricional, peso, sif ou ima do fabricante, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	BSM / BSM ATACADISTA EIRELI	14,90	212.325,00



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

37	4.750	PCT	<b>CARNE DE FRANGO CONGELADA EM ISCAS TIPO FILE DE PEITO 1KG</b> - apresentacao: iscas; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, sem ossos, peles, aparas e temperos, com no maximo 8% de agua na composicao, com cor, odor e sabor proprios e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, nome do fabricante, marca, composicao nutricional, peso, sif ou ima do fabricante, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	BSM / BSM ATACADISTA EIRELI	14,90	70.775,00
39	12.000	PCT	<b>CARNE SUINA CONGELADA EM ISCAS TIPO PERNIL 1KG</b> - apresentacao: iscas; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com cor, odor e sabor proprios, percentual de gordura 15% e deve estar acondicionado em embalagem plastica a vacuo, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, nome do fabricante, marca, composicao nutricional, peso, sif ou ima do fabricante, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	BSM / BSM ATACADISTA EIRELI	13,10	157.200,00
40	4.000	PCT	<b>CARNE SUINA CONGELADA EM ISCAS TIPO PERNIL 1KG</b> - apresentacao: iscas; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, com cor, odor e sabor proprios, percentual de gordura 15% e deve estar acondicionado em embalagem plastica a vacuo, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, nome do fabricante, marca, composicao nutricional, peso, sif ou ima do fabricante, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	BSM / BSM ATACADISTA EIRELI	13,10	52.400,00
<b>TOTAL: R\$972.100,00 (NOVECENTOS E SETENTA E DOIS MIL E CEM REAIS)</b>						

**EMPRESA: AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**  
**CNPJ: 66.476.052/0001-47**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
61	4.875	UN	<b>LEITE EM PO INTEGRAL 1KG</b> - apresentacao: po; informacoes adicionais: produto de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, adequada, original, nao toxica, inodora e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, composicao nutricional, peso/quantidade, condicoes de armazenamento, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 1kg.	TOTALAC	31,76	154.830,00
<b>TOTAL: R\$154.830,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS)</b>						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: B F DOS SANTOS-RESTAURANTE  
CNPJ: 15.165.937/0001-94

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
75	895	KG	<b>PAO DE QUEIJO ASSADO SEM GLUTEN</b> - informacoes adicionais: produto com ingredientes de primeira qualidade, simetrico, com casca crocante, miolo macio, sem gluten, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem nao toxica apropriada para alimentos.	PRÓPRIA	40,29	36.059,55
85	827	CT	<b>SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO</b> - apresentacao: servido quente; tipos: coxinha de frango, pastel portugues, empada, bolinha de presunto e queijo, quibe; peso minimo: 20g (unidade); informacoes adicionais: produto com ingredientes de primeira qualidade, simetrico, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos, sem danos fisicos e mecanicos resultantes de manuseio e transporte e deve estar acondicionado em embalagem nao toxica apropriada para alimentos.	PRÓPRIA	82,29	68.053,83
88	140	UN	<b>SANDUICHE DE MINI PAO DOCE COM MUCARELA</b> - ingredientes: 1 mini pao doce, 1 fatia de mucarela, tomate picado (10g) e alface; informacoes adicionais: produto com ingredientes de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado individualmente em papel filme.	PRÓPRIA	2,37	331,80
89	800	UN	<b>SANDUICHE DE MINI PAO DOCE COM PRESUNTO</b> - ingredientes: 1 mini pao doce (30g), 1 fatia de presunto, tomate picado (10g) e alface; informacoes adicionais: produto com ingredientes de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado individualmente em papel filme.	PRÓPRIA	2,59	2.072,00
90	5.040	UN	<b>SANDUICHE DE MINI PAO FRANCES COM PRESUNTO E MUCARELA</b> - ingredientes: 1 mini pao frances (30g), 1 fatia de presunto e 1 fatia de mucarela; informacoes adicionais: ingredientes de primeira qualidade, isento de substancias toxicas, impurezas, parasitos e deve estar acondicionado em embalagem plastica, individual, nao toxica e adequada para sanduiche.	PRÓPRIA	2,96	14.918,40
<b>TOTAL: R\$121.435,58 (CENTO E VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)</b>						

**VALOR TOTAL: R\$ 2.512.309,10 (DOIS MILHÕES QUINHENTOS E DOZE MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)**

Lagoa Santa, abril de 2024.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

**PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR**

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

**LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA**

Secretário Municipal de Bem Estar Social

**JOÃO PAULO DA SILVA**

Secretário Municipal de Saúde - Interino

**NILA ALVES DE REZENDE**

Secretária Municipal de Educação

## Homologação PE 005 2024 pdf

Código do documento 6429f7b0-abf5-46f6-b60b-c86dae40a1cb



### Assinaturas



Patricia Sibely D Avelar  
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br  
Assinou

*Patricia Sibely D Avelar*



Leandro H B Almeida  
leandrobalmeyda@lagoasanta.mg.gov.br  
Assinou

*Leandro H B Almeida*



João Paulo da Silva  
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br  
Assinou



Nila Alves de Rezende  
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br  
Assinou

*Nila Alves de Rezende*

### Eventos do documento

#### 03 Apr 2024, 15:24:20

Documento 6429f7b0-abf5-46f6-b60b-c86dae40a1cb **criado** por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email: antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2024-04-03T15:24:20-03:00

#### 03 Apr 2024, 15:25:35

Assinaturas **iniciadas** por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email: antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2024-04-03T15:25:35-03:00

#### 03 Apr 2024, 15:34:49

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email: nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52230) - **Geolocalização: -19.6182016 -43.8992896** - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE\_ATOM: 2024-04-03T15:34:49-03:00

#### 03 Apr 2024, 15:44:08

LEANDRO H B ALMEIDA **Assinou** - Email: leandrobalmeyda@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47678) - **Geolocalização: -19.6149248 -43.8992896** - Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE\_ATOM: 2024-04-03T15:44:08-03:00

---

**03 Apr 2024, 15:55:34**

JOÃO PAULO DA SILVA **Assinou** (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aab478b) - Email:  
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 19466) - Documento de  
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE\_ATOM: 2024-04-03T15:55:34-03:00

**04 Apr 2024, 14:45:44**

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:  
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 19652) -  
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE\_ATOM: 2024-04-04T14:45:44-03:00

---

Hash do documento original

(SHA256):ee2af543cf6cf9d8274dbd02c1b7ca35b7334332a742ebe2df224be560f5151a  
(SHA512):9913599c3fccd68a6ac63e1d84f46ec3102a4feb13069bae88f61f24a0c7a6b96dac8acc08ce0af69e45617382e79ded67cfdfcbdb2635d081683cfcda2123807

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**